
ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6H%E*e/,JffКО
5580/32/14-23 від 23.06.2023

УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ

ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ
пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135, Україна

тел..: (+38 044) 351-40-96, 351-40-35, 351-40-01, факс тел..: (+38 044) 351-48-45
www.mtu.gov.ua, код ЄДРПОУ 37472062

Державна регуляторна служба

України

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України 
відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у 
сфері господарської діяльності» надсилає для погодження проєкт постанови 
Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів 
України  від 25 грудня 1996 р. № 1548 і від 30 червня 2015 р. № 460» (далі – 
проєкт акта).

Просимо погодити проєкт акта в установленому порядку.

Додатки:  1. Проєкт акта на 2 арк. в 1 прим.
2. Порівняльна таблиця до проєкту акта на 1 арк. в 1 прим.
3. Аналіз регуляторного впливу проєкту акта на 14 арк. в 1 прим.
4. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проєкту

акта на 2 арк. в 1 прим.
5. Наказ Мінінфраструктури «Про виконання обов’язків Міністра» 

від 13.06.2023 № 590-К на 1 арк. в 1 прим.

Виконувач обов’язків Міністра              Василь ШКУРАКОВ

Олександр Іванченко 351 41 06

http://www.mtu.gov.ua/


ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6H%E*e/,JffКО
5580/32/14-23 від 23.06.2023

Проєкт

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від ___ _________ 2023 р. № ____

Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України 
від 25 грудня 1996 р. № 1548 і від 30 червня 2015 р. № 460 

Кабінет Міністрів України постановляє:

Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 25 грудня 1996 р. 
№ 1548 «Про встановлення повноважень органів виконавчої влади та 
виконавчих органів міських рад щодо регулювання цін (тарифів)» (ЗП України, 
1996 р., № 21, ст. 596; Офіційний вісник України, 2003 р., № 4, ст. 143; 2004 р., 
№ 52, ст. 3452; 2006 р., № 20, ст. 1472; 2007 р., № 48, ст. 1974, № 88, ст. 3221; 
2009 р., № 39, ст. 1323; 2012 р., № 60, ст. 2422,  № 96, ст. 3874; 2013 р.,  № 44, 
ст. 1580, № 97, ст. 3586; 2018 р., № 41, ст. 1475, № 99, ст. 3284; 2019 р., № 98, 
ст. 3274; 2021 р., № 41, ст. 2470) і від 30 червня 2015 р. № 460 «Про 
затвердження Положення про Міністерство розвитку громад, територій та 
інфраструктури України» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 54, ст. 1755; 
2022 р., № 101, ст. 6316) зміни, що додаються. 

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1548-96-%D0%BF


ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6H%E*e/,JffКО
5580/32/14-23 від 23.06.2023

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів 
України
від            2023 р. № 

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України 

від 25 грудня 1996 р. № 1548 і від 30 червня 2015 р. № 460 

1. У підпункті «б» пункту 2 додатка до постанови Кабінету Міністрів 
України від 25 грудня 1996 р. № 1548 абзац третій викласти в такій редакції:

«тариф на оформлення передплати та доставку передплатникам 
друкованих медіа;»;

2. У підпункті 20 пункту 4 Положення про Міністерство інфраструктури 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 
2015 р. № 460 абзац шостий викласти в такій редакції:

«тариф на оформлення передплати та доставку передплатникам 
друкованих медіа;».

__________________



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6H%E*e/,JffКО
5580/32/14-23 від 23.06.2023

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України 

«Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України 
від 25 грудня 1996 р. № 1548 і від 30 червня 2015 р. № 460»

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проєкту акта
Додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 25.12.1996 № 1548 «Про встановлення 

повноважень органів виконавчої влади та виконавчих органів міських рад щодо регулювання цін (тарифів)»

2.  Мінінфраструктури:
……
б) встановлює за погодженням з Мінекономіки:
……
тарифи на   приймання  та  доставку  вітчизняних  періодичних 

друкованих видань за передплатою;

2.  Мінінфраструктури:
……
б) встановлює за погодженням з Мінекономіки:
……
тариф на оформлення передплати та доставку 

передплатникам друкованих медіа;

Положення про Міністерство інфраструктури України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 30.06.2015 № 460
4. Мінінфраструктури відповідно до покладених на нього 

завдань:
……
20) затверджує:
……
тарифи на приймання та доставку вітчизняних періодичних 

друкованих видань за передплатою;

4. Мінінфраструктури відповідно до покладених на нього 
завдань:

……
20) затверджує:
……
тариф на оформлення передплати та доставку 

передплатникам друкованих медіа;

Виконувач обов’язків Міністра 
розвитку громад, територій 
та інфраструктури України     Василь ШКУРАКОВ

«____» ___________ 2023 р.



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6H%E*e/,JffКО
5580/32/14-23 від 23.06.2023

ТЕСТ 
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва 
щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на 
суб’єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, 
виконання яких необхідно для здійснення регулювання, не проводились.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб’єктів малого 
підприємництва (мікро- та малі)

Кількість суб’єктів малого підприємництва, на яких поширюється 
регулювання: 3965 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 1767 
(одиниць) та мікропідприємництва 2198 (одиниць).

Питома вага суб’єктів малого підприємництва у загальній кількості 
суб’єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 98,2% (відповідно 
до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання» 
додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

Проте варто зазначити, що за обсягами послуг, що надаються суб’єктами 
малого підприємництва, їх доля на ринку послуг з розповсюдження видавничої 
продукції (друкованих медіа) становить менше 5%.

3. Розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання 
вимог регулювання

Поряд-
ковий 
номер

Найменування оцінки

У перший рік 
(стартовий рік 
впровадження 
регулювання)

Періодичні (за 
наступний рік)

Витрати на 
п’ять років

Оцінка «прямих» витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання

1

Придбання необхідного обладнання 
(пристроїв, машин, механізмів)

Формула:
кількість необхідних одиниць 

обладнання Х вартість одиниці

- - -

2

Процедури повірки та/або 
постановки на відповідний облік у 
визначеному органі державної влади чи 
місцевого самоврядування

Формула:
прямі витрати на процедури 

повірки (проведення первинного 
обстеження) в органі державної влади + 
витрати часу на процедуру обліку (на 
одиницю обладнання) Х вартість часу 
суб’єкта малого підприємництва 
(заробітна плата) Х оціночна кількість 
процедур обліку за рік) Х кількість 

- - -



2

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6H%E*e/,JffКО
5580/32/14-23 від 23.06.2023

необхідних одиниць обладнання одному 
суб’єкту малого підприємництва

3

Процедури експлуатації обладнання 
(експлуатаційні витрати - витратні 
матеріали)

Формула:
оцінка витрат на експлуатацію 

обладнання (витратні матеріали та 
ресурси на одиницю обладнання на рік) 
Х кількість необхідних одиниць 
обладнання одному суб’єкту малого 
підприємництва

- - -

4

Процедури обслуговування 
обладнання (технічне обслуговування)

Формула:
оцінка вартості процедури 

обслуговування обладнання (на одиницю 
обладнання) Х  кількість 
процедур  технічного обслуговування на 
рік на одиницю обладнання Х  кількість 
необхідних одиниць обладнання одному 
суб’єкту малого підприємництва

- - -

5 Інші процедури (уточнити): - - -

6
Разом, гривень
Формула:
(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)

- - -

7
Кількість суб’єктів господарювання, 

що повинні виконати вимоги 
регулювання, одиниць

3965

8

Сумарно, гривень
Формула:
відповідний стовпчик “разом” 

Х  кількість суб’єктів малого 
підприємництва, що повинні виконати 
вимоги регулювання (рядок 6 Х рядок 7)

- - -

Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого підприємництва щодо 
виконання регулювання та звітування

9
Процедури отримання первинної 

інформації про вимоги регулювання
0,5 год. х 95 
грн = 47,50 

грн*

Витрати носять 
разовий 
характер

47,50 грн*

10
Процедури організації виконання 

вимог регулювання - - -

11 Процедури офіційного звітування - - -

12

Процедури щодо забезпечення 
процесу перевірок

Формула:
витрати часу на забезпечення 

процесу перевірок з боку контролюючих 
органів Х вартість часу суб’єкта малого 

- - -



3

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6H%E*e/,JffКО
5580/32/14-23 від 23.06.2023

підприємництва (заробітна плата) Х 
оціночна кількість перевірок за рік

13 Інші процедури (уточнити) - - -

14
Разом, гривень
Формула:
(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)

47,50 - 47,50

15
Кількість суб’єктів малого 

підприємництва, що повинні виконати 
вимоги регулювання, одиниць

3965

16

Сумарно, гривень
Формула:
відповідний стовпчик “разом” Х 

кількість суб’єктів малого 
підприємництва, що повинні виконати 
вимоги регулювання (рядок 14 Х рядок 15)

188337,5 - 188337,5

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого 
підприємництва не передбачаються

4. Розрахунок сумарних витрат суб’єктів малого підприємництва, що 
виникають на виконання вимог регулювання

Порядко
вий номер

Показник Перший рік 
регулювання 
(стартовий)

грн.
1 Оцінка “прямих” витрат суб’єктів малого 

підприємництва на виконання регулювання
-

2 Оцінка вартості адміністративних процедур 
для суб’єктів малого підприємництва щодо 
виконання регулювання та звітування

188337,5

3 Сумарні витрати малого підприємництва на 
виконання запланованого регулювання

188337,5

4 Сумарні витрати на виконання запланованого 
регулювання

188337,5

5. Розроблення коригуючих (пом’якшувальних) заходів для малого 
підприємництва щодо запропонованого регулювання

Проведений аналіз на основі оцінки сумарних витрат малого 
підприємництва на виконання запланованого регулювання вказує на відсутність 
адміністративного навантаження на суб’єктів малого підприємництва. 

У зв’язку з цим впровадження регуляторного акта не потребує коригуючих 
(пом’якшувальних) заходів.

____________________________



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6H%E*e/,JffКО
5580/32/14-23 від 23.06.2023

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України 

«Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України 
від 25 грудня 1996 р. № 1548 і від 30 червня 2015 р. № 460»

І. Визначення проблеми

Відповідно до пункту 2 Повноважень центральних органів виконавчої 
влади, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласних, Київської та 
Севастопольської міських державних адміністрацій, виконавчих органів 
міських рад щодо регулювання цін і тарифів на окремі види продукції, 
товарів і послуг (додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 
25.12.1996 № 1548) Мінінфраструктури за погодженням з Мінекономіки 
встановлює тарифи на приймання  та  доставку  вітчизняних  періодичних 
друкованих видань за передплатою.

Наразі послуги з приймання та доставку вітчизняних періодичних 
друкованих видань за передплатою надаються за Тарифами, затвердженими 
наказом Міністерства інфраструктури України від 10.06.2021 № 323, який 
зареєстровано в Міністерстві юстиції України 29.06.2021 за № 846/36468.

Слід зазначити, що послуги з розповсюдження періодичних видань за 
передплатою не належать до універсальних послуг поштового зв’язку, а ринок 
їх надання є конкурентним, бо крім АТ «Укрпошта» на цьому ринку також 
активно працюють комерційні структури різних форм власності. Близько 60% з 
них функціонують лише в межах одного міста без забезпечення перевезення 
видань між іншими містами за тарифами, встановленими на власний розсуд. 
Тобто альтернативні підприємства не застосовують регульовані тарифи на 
приймання та доставку вітчизняних періодичних друкованих видань за 
передплатою. При цьому більшість альтернативних організацій не працює в 
сільській місцевості, так як це економічно невигідно.

Проте, з 31.03.2023 набрав чинності Закон України «Про медіа», яким 
внесено зміни до Закону України «Про державну підтримку медіа, гарантії 
професійної діяльності та соціальний захист журналіста», зокрема замінено 
термінологію «друковане видання» на «друковане медіа», а також встановлено, 
що тариф на оформлення передплати та доставку передплатникам друкованих 
медіа має становити не більше 40 відсотків собівартості виготовлення одного 
примірника передплатного друкованого медіа.

Враховуючи викладене, розроблення проєкту постанови Кабінету 
Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України  
від 25 грудня 1996 р. № 1548 і від 30 червня 2015 р. № 460» (далі – проєкт акта) 
обумовлено необхідністю врегулювання питання щодо приведення термінології 
стосовно процедури встановлення тарифів на оформлення передплати та 
доставку передплатникам друкованих медіа у відповідність до вимог Закону 
України «Про державну підтримку медіа, гарантії професійної діяльності та 
соціальний захист журналіста».



2

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6H%E*e/,JffКО
5580/32/14-23 від 23.06.2023

Основні групи, на які проблема справляє вплив

Групи (підгрупи) Так Ні
Громадяни + -
Держава + -
Суб’єкти господарювання, + -
у тому числі суб’єкти малого підприємництва + -

Проблеми, які пропонуються врегулювати в результаті прийняття 
регуляторного акта, не можуть бути розв’язані за допомогою ринкових 
механізмів, оскільки потребують нормативно-правового врегулювання.

Крім того, проблеми не можуть бути розв’язані за допомогою чинних 
регуляторних актів, оскільки необхідно врегулювати питання щодо приведення 
термінології стосовно процедури встановлення тарифів на оформлення 
передплати та доставку передплатникам друкованих медіа у відповідність до 
вимог Закону України «Про державну підтримку медіа, гарантії професійної 
діяльності та соціальний захист журналіста». 

ІІ. Цілі державного регулювання
 
Цілями державного регулювання є врегулювання питання щодо 

приведення термінології стосовно процедури встановлення тарифів на 
оформлення передплати та доставку передплатникам друкованих медіа у 
відповідність до вимог Закону України «Про державну підтримку медіа, 
гарантії професійної діяльності та соціальний захист журналіста».

ІІІ. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей 

1. Визначення альтернативних способів
Вид альтернативи Опис альтернативи 

Альтернатива 1 Розроблення проєкту акта. 
Проєкт акта спрямований на 
врегулювання питання щодо приведення 
термінології стосовно процедури 
встановлення тарифів на оформлення 
передплати та доставку передплатникам 
друкованих медіа у відповідність до вимог 
Закону України «Про державну підтримку 
медіа, гарантії професійної діяльності та 
соціальний захист журналіста»

Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін.       
Призведе до загострення проблем, які є на 
сьогодні у сфері розповсюдження друкованих 
медіа за передплатою, зокрема не 
відповідності існуючої процедури 



3

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6H%E*e/,JffКО
5580/32/14-23 від 23.06.2023

встановлення тарифів на оформлення 
передплати та доставку передплатникам 
друкованих медіа вимогам Закону України 
«Про державну підтримку медіа, гарантії 
професійної діяльності та соціальний захист 
журналіста»

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей
Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1 Врегулювання питання щодо 

приведення термінології стосовно 
процедури встановлення тарифів на 
оформлення передплати та доставку 
передплатникам друкованих медіа у 
відповідності до вимог Закону 
України «Про державну підтримку 
медіа, гарантії професійної діяльності 
та соціальний захист журналіста»

Відсутні

Альтернатива 2 Не передбачається Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1 Отримання послуг з оформлення 

передплати та доставки 
передплатникам друкованих медіа 
за тарифами, рівень яких становить 
не більше 40 відсотків собівартості 
виготовлення одного примірника 
передплатного друкованого медіа

Додаткові витрати 
відсутні оскільки 
громадяни  наразі 

отримують послуги з 
приймання та доставки 

вітчизняних періодичних 
друкованих видань за 

передплатою за тарифами 
встановленими 

Мінінфраструктури
Альтернатива 2 Не передбачається Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання
Показник Великі Середні Малі Мікро Разом

Кількість суб’єктів господарювання, 
що підпадають під дію регулювання, 

одиниць
9 63 1767 2198 4037*

Питома вага групи у загальній 
кількості, відсотків

0,2 % 1,6% 43,8% 54,4% 100 %

* Відповідно до інформації з Державного реєстру видавців, 
виготовлювачів і розповсюджувачів видавничої продукції станом на 



4

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6H%E*e/,JffКО
5580/32/14-23 від 23.06.2023

05.05.2022 (всього включено 8025 суб’єктів господарювання, з яких 
діяльність з розповсюдження видавничої продукції здійснюють 4037 суб’єктів 
господарювання).

Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1 Забезпечення реалізації норм 

Закону «Про державну підтримку 
медіа, гарантії професійної 
діяльності та соціальний захист 
журналіста» щодо обмеження 
рівня тарифів на оформлення 
передплати та доставку 
передплатникам друкованих медіа 
залежно від собівартості 
виготовлення одного примірника 
передплатного друкованого медіа, 
яку визначає суб’єкт у сфері 
друкованих медіа

Додаткові витрати відсутні 
окрім витрат на 
ознайомлення з новими 
регуляторними нормами, 
розрахунок яких наведено у 
таблиці «Витрати на одного 
суб’єкта господарювання 
великого і середнього 
підприємництва, які 
виникають внаслідок дії 
регуляторного акта»

Альтернатива 2 Не передбачається Відсутні

Сумарні витрати за альтернативами Сума витрат, гривень

 Альтернатива 1. 3420,0

 Альтернатива 2. Відсутні

Витрати
на одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які 

виникають внаслідок дії регуляторного акта

 Порядковий 
номер Витрати За перший рік За п’ять 

років
1. Витрати на придбання основних фондів, 

обладнання та приладів, сервісне обслуговування, 
навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, 
грн

- -

2. Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, 
виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), 
грн

- -

3. Витрати, пов’язані із веденням обліку, підготовкою 
та поданням звітності державним органам, грн

- -

4. Витрати, пов’язані з адмініструванням заходів 
державного нагляду (контролю) (перевірок, 
штрафних санкцій, виконання рішень, приписів 
тощо), грн

- -



5

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6H%E*e/,JffКО
5580/32/14-23 від 23.06.2023

5. Витрати на отримання адміністративних послуг 
(дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, 
погоджень, висновків, проведення 
незалежних/обов’язкових експертиз, сертифікації, 
атестації тощо) та інших послуг (проведення 
наукових, інших експертиз, страхування тощо), грн

- -

6. Витрати на оборотні активи (матеріали, 
канцелярські товари тощо), грн.

- -

7. Витрати, пов’язані із найманням додаткового 
персоналу, грн

- -

8. Процедура отримання первинної інформації про 
вимоги регулювання, грн

0,5 год. х 95 грн 
= 47,50 грн*

47,50 
грн*

9. РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), 
грн

- -

10. Кількість суб’єктів господарювання великого та 
середнього підприємництва, на яких буде 
поширено регулювання, од.

72 72

11. Сумарні витрати суб’єктів господарювання 
великого та середнього підприємництва, на 
виконання регулювання (вартість регулювання) 
(рядок 9 х рядок 10), грн

3420,0 3420,0

* Розрахунок витрат суб’єктів господарювання, пов’язаних з ознайомлення з новими 
регуляторними нормами, здійснено виходячи із розміру середньої заробітної плати в Україні, 
яка за підсумками 4-го кварталу 2022 року склала 16477 грн, що в погодинному розмірі 
дорівнює 95 грн та кількості часу, необхідного для ознайомлення – 0,5 год. Таким чином 
витрати одного суб’єкта господарювання, пов’язані з ознайомленням з новими 
регуляторними нормами, становлять: 1 (прац.) × 0,5 (год.) × 95 (грн) = 47,50 грн. Витрати 
носять разовий характер.

   Розрахунок відповідних витрат на одного суб’єкта господарювання

Вид витрат У перший 
рік

Періодичні
(за рік)

Витрати за
п’ять років

Витрати на придбання основних фондів, 
обладнання та приладів, сервісне обслуговування, 
навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо

- - -

 
 

Вид витрат
Витрати на сплату податків та 

зборів 
(змінених/нововведених)

(за рік)

Витрати за п’ять 
років

Податки та збори (зміна розміру 
податків/зборів, виникнення 
необхідності у сплаті податків/зборів)

- -

 
Вид витрат

Витрати на ведення 
обліку, підготовку 

та подання звітності 
(за рік)

Витрати на 
оплату 

штрафних 
санкцій за рік

Разом 
за рік

Витрати за 
п’ять років

Витрати, пов’язані із - - - -



6

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6H%E*e/,JffКО
5580/32/14-23 від 23.06.2023

веденням обліку, підготовкою 
та поданням звітності 
державним органам (витрати 
часу персоналу)

Вид витрат Витрати на 
адміністрування 

заходів 
державного 

нагляду 
(контролю) (за 

рік)

Витрати на оплату 
штрафних санкцій 

та усунення 
виявлених 

порушень (за рік)

Разом за 
рік

Витрати за 
п’ять років

Витрати, пов’язані з 
адмініструванням 
заходів державного 
нагляду (контролю) 
(перевірок, штрафних 
санкцій, виконання 
рішень/приписів тощо)

- - - -

 
Вид витрат

Витрати на 
проходження 
відповідних 

процедур 
(витрати часу, 

витрати на 
експертизи тощо)

Витрати 
безпосередньо на 

отримання 
дозволів, ліцензій, 

сертифікатів, 
страхових полісів 

(за рік – 
стартовий)

Разом за рік 
(стартовий)

Витрати 
за п’ять 

років

Витрати на отримання 
адміністративних послуг 
(дозволів, ліцензій, 
сертифікатів, атестатів, 
погоджень, висновків, 
проведення незалежних/ 
обов’язкових експертиз, 
сертифікації, атестації 
тощо) та інших послуг 
(проведення наукових, 
інших експертиз, 
страхування тощо)

- - - -

 

Вид витрат За рік 
(стартовий)

Періодичні (за 
наступний рік)

Витрати за 
п’ять років

Витрати на оборотні активи 
(матеріали, канцелярські товари тощо)

- - -

 

Вид витрат Витрати на оплату праці 
додатково найманого персоналу 

(за рік)

Витрати за п’ять років

Витрати, пов’язані із наймом - -



7

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6H%E*e/,JffКО
5580/32/14-23 від 23.06.2023

додаткового персоналу

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг 
результативності 

(досягнення 
цілей під час 
вирішення 
проблем)

Бал результативності 
(за чотирибальною 
системою оцінки) Коментарі щодо присвоєння 

відповідного бала

Альтернатива 1 4 Прийняття проєкту акта дасть 
змогу нормативно врегулювати 
питання щодо приведення 
термінології стосовно процедури 
встановлення тарифів на 
оформлення передплати та 
доставку передплатникам 
друкованих медіа у відповідність 
до вимог Закону України «Про 
державну підтримку медіа, гарантії 
професійної діяльності та 
соціальний захист журналіста».
Цілі державного регулювання 
будуть досягнуті повністю.

Альтернатива 2 1 У разі збереження чинного 
регулювання не досягаються  
поставлені цілі державного 
регулювання 

Рейтинг
результативності Вигоди (підсумок) Витрати

(підсумок)

Обґрунтування 
відповідного місця 

альтернативи у 
рейтингу

Альтернатива 1 Врегулювання питання 
щодо приведення 
термінології стосовно 
процедури встановлення 
тарифів на оформлення 
передплати та доставку 
передплатникам 
друкованих медіа у 
відповідність до вимог 
Закону України «Про 
державну підтримку медіа, 
гарантії професійної 
діяльності та соціальний 
захист журналіста», що 
сприятиме отриманню 

Відсутні Цей альтернативний 
спосіб є єдиним 
оптимальним 
способом досягнення 
цілей, оскільки дасть 
змогу нормативно 
врегулювати питання 
щодо приведення 
термінології стосовно 
процедури 
встановлення тарифів 
на оформлення 
передплати та 
доставку 
передплатникам 



8

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6H%E*e/,JffКО
5580/32/14-23 від 23.06.2023

споживачами послуг з 
оформлення передплати та 
доставки передплатникам 
друкованих медіа за 
тарифами, рівень яких 
становить не більше 40 
відсотків собівартості 
виготовлення одного 
примірника передплатного 
друкованого медіа та 
надасть можливість 
забезпечити реалізацію 
норм Закону «Про 
державну підтримку медіа, 
гарантії професійної 
діяльності та соціальний 
захист журналіста» в 
частині обмеження рівня 
тарифів на оформлення 
передплати та доставку 
передплатникам 
друкованих медіа залежно 
від собівартості 
виготовлення одного 
примірника передплатного 
друкованого медіа, яку 
визначає суб’єкт у сфері 
друкованих медіа

друкованих медіа у 
відповідність до вимог 
Закону України «Про 
державну підтримку 
медіа, гарантії 
професійної діяльності 
та соціальний захист 
журналіста».

Альтернатива 2 Не передбачається Відсутні Цей альтернативний 
спосіб досягнення 
цілей не може бути 
застосований, оскільки 
не дає змоги досягти 
цілей державного 
регулювання

Рейтинг
Аргументи щодо переваги обраної 
альтернативи/причини відмови від 

альтернативи

Оцінка ризику 
зовнішніх чинників на 
дію запропонованого 
регуляторного акта

Альтернатива 1

Розроблення проєкту наказу є 
єдиним оптимальним способом 
досягнення поставлених цілей 
державного регулювання, що дасть 
змогу нормативно врегулювати 
питання щодо приведення 
термінології стосовно процедури 

Невиконання вимог 
Закону України «Про 
державну підтримку 

медіа, гарантії 
професійної діяльності 
та соціальний захист 

журналіста»



9

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6H%E*e/,JffКО
5580/32/14-23 від 23.06.2023

встановлення тарифів на 
оформлення передплати та доставку 
передплатникам друкованих медіа у 
відповідність до вимог Закону 
України «Про державну підтримку 
медіа, гарантії професійної 
діяльності та соціальний захист 
журналіста»

Альтернатива 2

Цей альтернативний спосіб досягнення 
цілей не може бути застосований, 
оскільки не дає змоги досягти 
поставлених цілей державного 
регулювання

Відсутні

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв’язання зазначених проблем

1. Механізм дії регуляторного акта.

Для досягнення поставлених цілей проєктом акта пропонується внести 
зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 25.12.1996 № 1548 «Про 
встановлення повноважень органів виконавчої влади та виконавчих органів 
міських рад щодо регулювання цін (тарифів)» та Положення про Міністерство 
розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 30.06.2015 № 460, а саме привести 
термінологію стосовно процедури встановлення тарифів на оформлення 
передплати та доставку передплатникам друкованих медіа у відповідність до 
вимог Закону України «Про державну підтримку медіа, гарантії професійної 
діяльності та соціальний захист журналіста».

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію.

Проєкт акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на 
офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України у розділі «Діяльність» - «Регуляторна діяльність» з 
метою отримання зауважень та пропозицій від фізичних та юридичних осіб.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити 
інформування громадськості про вимоги регуляторного акта, шляхом його 
оприлюднення в засобах масової інформації та на офіційних вебсайтах.

Суб’єктам господарювання, на яких поширюватиметься дія регуляторного 
акта, необхідно буде ознайомитися та вивчити нові регуляторні норми.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.
Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від 
ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи 



10

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6H%E*e/,JffКО
5580/32/14-23 від 23.06.2023

місцевого самоврядування, фізичні чи юридичні особи, які повинні 
проваджувати або виконувати ці вимоги

Витрати суб’єктів господарювання спричиненні реалізацією регуляторного 
акта, пов’язані виключно з ознайомлення з новими регуляторними нормами та 
наведені у таблиці: «Витрати на одного суб’єкта господарювання великого і 
середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта».

Розробник здійснив розрахунок витрат на запровадження державного 
регулювання для суб’єктів малого підприємництва (Тест малого 
підприємництва), наведений у додатку.

Органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування додаткових 
витрат не зазнають.

VIІ. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта пропонується не обмежувати в часі, оскільки 
він регулює відносини, які мають перманентний характер.

Зміна строку дії акта  можлива лише у випадку змін законодавчих актів, які 
регулюють визначене питання.

VIІІ. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

З огляду на цілі проєкту акта, для відстеження його результативності 
обрано такі показники:

1. Кількісними показниками результативності регуляторного акта є:
кількість звернень, пропозицій та зауважень від суб’єктів господарювання 

та/або фізичних осіб щодо регуляторного акта;
кількість скарг/звернень споживачів послуг з отримання друкованих медіа 

за передплатою, пов’язаних із дією регуляторного акта.
2. Кількість усіх суб’єктів господарювання та/або фізичних осіб, що 

здійснюватимуть діяльність у сфері розповсюдження видавничої продукції 
(друкованих медіа), на яких поширюватиметься дія регуляторного акта 
(відповідно до інформації з Державного реєстру видавців, виготовлювачів і 
розповсюджувачів видавничої продукції станом на 05.05.2022 діяльність з 
розповсюдження видавничої продукції здійснюють 4037 суб’єктів 
господарювання).

3. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів, пов’язаний з 
дією акта – надходження не передбачаються.

4. Розмір коштів та час, який витрачатиметься суб’єктами господарювання, 
та/або фізичними особами, пов’язаними з виконанням вимог акта – не 
зміниться.

5. Рівень поінформованості суб’єктів господарювання та фізичних осіб з 
основних положень регуляторного акта середній. 



11

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6H%E*e/,JffКО
5580/32/14-23 від 23.06.2023

Проєкт акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на 
офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України з метою отримання зауважень та пропозицій до нього.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності дії регуляторного акта буде здійснено 
відповідно до законодавства України протягом року після набрання чинності 
цим регуляторним актом шляхом аналізу статистичних даних. 

Повторне відстеження здійснюватиметься через рік з дня набрання  
чинності цим регуляторним актом шляхом аналізу статистичних даних  
порівняно з показниками базового відстеження, але не пізніше ніж через два 
роки з дня набрання чинності цим актом. 

Періодичні відстеження результативності дії регуляторного акта 
здійснюватимуться раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з 
повторного відстеження шляхом аналізу статистичних даних.

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиме 
Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України 
статистичним методом проведення відстеження результативності шляхом 
аналізу статистичних даних суб’єктів господарювання, що здійснюють 
діяльність у сфері розповсюдження видавничої продукції (друкованих медіа).

Цільовими групами, що залучатимуться для проведення відстеження є 
суб’єкти господарювання, що здійснюють діяльність у сфері розповсюдження 
видавничої продукції (друкованих медіа).

Виконувач обов’язків Міністра 
розвитку громад, територій 
та інфраструктури України     Василь ШКУРАКОВ

«____» ___________ 2023 р.



12

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6H%E*e/,JffКО
5580/32/14-23 від 23.06.2023



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
               м. Київ                       № 

Про виконання 
обов’язків Міністра 

Керуючись пунктом 21 частини другої статті 8 Закону України «Про 
центральні органи виконавчої влади», 

НАКАЗУЮ:

1. ПОКЛАСТИ, на період моєї тимчасової відсутності, виконання 
обов’язків Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури України                           
з 14 червня по 18 червня 2023 року на ВАСЬКОВА Юрія Юрійовича, 
заступника Міністра. 

2. ПОКЛАСТИ, на період моєї тимчасової відсутності, виконання 
обов’язків Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури України        
з 19 червня по 24 червня 2023 року на ШКУРАКОВА Василя Олександровича, 
першого заступника Міністра.  

Віце-прем’єр-міністр 
з відновлення України – Міністр                                         Олександр КУБРАКОВ



26.06.23, 12:28 Повідомлення про оприлюднення проєкту постанови Кабінету Міністрів України - Новини - Міністерство розвитку грома…

https://mtu.gov.ua/news/34440.html 1/3

  →  Оголошення  →  23 Червня 2023, 12:14 Версiя для друку

Повідомлення про оприлюднення проєкту постанови
Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 25 грудня 1996 р. №
1548 і від 30 червня 2015 р. № 460»

23 Червня 2023, 12:14

Оголошення  Регуляторна діяльність  Повідомлення про оприлюднення

1. Розробник:

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України

2. Стислий виклад змісту проекту:

Метою прийняття проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до
постанов Кабінету Міністрів України  від 25 грудня 1996 р. № 1548 і від 30 червня 2015 р. №
460» (далі – проєкт акта) є врегулювання питання щодо приведення термінології стосовно
процедури встановлення тарифів на оформлення передплати та доставку передплатникам
друкованих медіа у відповідність до вимог Закону України «Про державну підтримку медіа,
гарантії професійної діяльності та соціальний захист журналіста».

Відповідно до пункту 2 Повноважень центральних органів виконавчої влади, Ради міністрів
Автономної Республіки Крим, обласних, Київської та Севастопольської міських державних
адміністрацій, виконавчих органів міських рад щодо регулювання цін і тарифів на окремі види
продукції, товарів і послуг (додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 25.12.1996 №
1548) Мінінфраструктури за погодженням з Мінекономіки встановлює тарифи на приймання 
та  доставку  вітчизняних  періодичних друкованих видань за передплатою.

Наразі послуги з приймання та доставку вітчизняних періодичних друкованих видань за
передплатою надаються за Тарифами, затвердженими наказом Міністерства інфраструктури
України від 10.06.2021 № 323, який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 29.06.2021
за № 846/36468.

Слід зазначити, що послуги з розповсюдження періодичних видань за передплатою не
належать до універсальних послуг поштового зв’язку, а ринок їх надання є конкурентним, бо
крім АТ «Укрпошта» на цьому ринку також активно працюють комерційні структури різних
форм власності. Близько 60% з них функціонують лише в межах одного міста без
забезпечення перевезення видань між іншими містами за тарифами, встановленими на
власний розсуд. Тобто альтернативні підприємства не застосовують регульовані тарифи на
приймання та доставку вітчизняних періодичних друкованих видань за передплатою. При
цьому більшість альтернативних організацій не працює в сільській місцевості, так як це
економічно невигідно.

Проте, з 31.03.2023 набрав чинності Закон України «Про медіа», яким внесено зміни до
Закону України «Про державну підтримку медіа, гарантії професійної діяльності та соціальний
захист журналіста», зокрема замінено термінологію «друковане видання» на «друковане
медіа», а також встановлено, що тариф на оформлення передплати та доставку
передплатникам друкованих медіа має становити не більше 40 відсотків собівартості
виготовлення одного примірника передплатного друкованого медіа (стаття 9 цього Закону).

Враховуючи викладене, розроблення проєкту акта обумовлено необхідністю врегулювання
питання щодо приведення термінології стосовно процедури встановлення тарифів на
оформлення передплати та доставку передплатникам друкованих медіа у відповідність до
вимог Закону України «Про державну підтримку медіа, гарантії професійної діяльності та
соціальний захист журналіста».

3. Спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта:

Проект акта розміщено на офіційному вебсайті Мінінфраструктури (www.mtu.gov.ua). 

4. Строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та
юридичних осіб, їх об’єднань:

Зауваження та пропозиції приймаються протягом одного місяця з дня оприлюднення. 

Поділитись сторінкою

За галузями

Автомобільний та
міський транспорт
Дорожнє господарств
Залізничний транспор
Водний транспорт
Авіатранспорт

Поштовий зв'язок
Будівництво
Сфера комунальних
послуг

За темами

Безпека на транспорт
Аналітика
Відкриті дані
Громадська рада
Дозволи

Дорадчі органи
Євроінтеграція
Регуляторна діяльніст
Закупівлі
Інформаційні техноло
Міжнародні зв'язки
Інфраструктурні
проекти
Послуги
Запобігання корупції
Публічна інформація
Реформи

Ліцензування та
сертифікація
Повідомлення про
оприлюднення
Інвестиції
Кадри
Управління майном
Продаж та списання
Автомобільний
Залізничний
Водний

 Для люд
з порушПошук

Про нас Діяльність Галузі Бізнесу Громадянам та громадськості Євроінтеграція Проектні о



https://mtu.gov.ua/
https://mtu.gov.ua/timeline/Ogoloshennya.html
https://mtu.gov.ua/news/34440.html?PrintVersion
https://mtu.gov.ua/timeline/Ogoloshennya.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Zakonotvorcha-diyalnist.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Obgovorennya-normativnopravovih-aktiv.html
http://www.mtu.gov.ua/
https://mtu.gov.ua/timeline/Avtomobilniy-ta-miskiy-transport.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Dorozhne-gospodarstvo.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Zaliznichniy-transport.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Vodniy-transport.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Aviatransport.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Poshtoviy-zvyazok.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Budivnictvo.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Sfera-komunalnih-poslug.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Bezpeka-na-transporti.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Analitika.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Vidkriti-dani.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Gromadyanske-suspilstvo.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Dozvoli.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Doradchi-organi.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Evrointegraciya.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Zakonotvorcha-diyalnist.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Zakupivli.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Informaciyni-tehnologii.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Mizhnarodni-zvyazki.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Infrastrukturni-proekti.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Poslugi.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Protidiya-korupcii.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Publichna-informaciya.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Reformi.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Licenzuvannya-ta-sertifikaciya.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Obgovorennya-normativnopravovih-aktiv.html
https://mtu.gov.ua/timeline/investicii.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Kadri.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Upravlinnya-maynom.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Prodazh-ta-spisannya.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Avtomobilniy.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Zaliznichniy.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Vodniy.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Vozdushniy.html
https://mtu.gov.ua/
https://mtu.gov.ua/timeline/Evrointegraciya.html
https://mtu.gov.ua/files/bg/3.jpg


26.06.23, 12:28 Повідомлення про оприлюднення проєкту постанови Кабінету Міністрів України - Новини - Міністерство розвитку грома…

https://mtu.gov.ua/news/34440.html 2/3

5. Зауваження та пропозиції направляти на адресу:

Зауваження та пропозиції до проекту акта від фізичних та юридичних осіб слід надсилати на
адресу: ivanchenko@mtu.gov.ua та на адресу Державної регуляторної служби України.

Проєкт постанови

Аналіз регуляторного впливу

Додаток до Аналізу регуляторного впливу

Пояснювальна записка

Додаток до Пояснювальної записки

ВСІ ОГОЛОШЕННЯ

Авіаційний
Спецтехніка
Інший транспорт
Комп'ютерна техніка
Орг. техніка
Побутова техніка

Радіо та телефонія
Інша електроніка
Навантажувальна
техніка
Сільгосптехніка
Будівельна техніка
Інше обладнання
Перевезення
небезпечних вантажі
Smart Infrastructure
Reform support team
Виконання Женевськ
Угоди 1958 року

Розвиток місцевого
самоврядування
Зернова ініціатива
Енергетична
ефективність
Реформа
містобудування
Критична
інфраструктура
Безбар'єрний простір
Внутрішні пасажирсь
перевезення
SPILNO
Технічне регулюванн
будівництві
Політика регіонально
розвитку

Контакти
Міністерство розвитку громад, територій та
інфраструктури України

Київ-135, проспект Перемоги, 14

Телефонна довідка: (044) 351-50-09

Відділ звернення громадян: (044) 351-40-96

Контакти для ЗМІ: press@mtu.gov.ua

«Гаряча лінія» Мінінфраструктури
(044) 351-48-01 щовівторка з 14:00 до 16:00

«Гаряча лінія» з питань запобігання корупції:
(044) 351-48-00
Лінія для повідомлення викривачів корупції:
(044) 351-40-50
stopcor@mtu.gov.ua

 

 

Державні інформаційні ресурси

Президент України

Урядовий портал

Верховна Рада України

Національне агентство України з питань
державної служби

Національне агентство з питань запобігання
корупції
Національна служба здоров’я України

  

 

 

Урядова «гаряча лінія» - 1545
 

 

Підвідомчі організації

АМПУ
Державіаслужба
Агентство відновлення
Укртрансбезпека
АТ «Укрпошта»
Укрсервіс Мінтрансу

Усі організації

 

 

 

 

 

Всі матеріали сайту доступні з

Creative Commons Attribution 4.0 I

 

https://mtu.gov.ua/files/2_%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8_1548_%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%B0%D1%86_%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0_1548_%D0%B4%D1%80%D1%83%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BC%D0%B5%D0%B4%D1%96%D0%B0.pdf
https://mtu.gov.ua/files/4_%D0%90%D0%A0%D0%92_%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0_1548_%D0%B4%D1%80%D1%83%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BC%D0%B5%D0%B4%D1%96%D0%B0__.pdf
https://mtu.gov.ua/files/4.1_%D0%B4%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%B4%D0%BE_%D0%90%D0%A0%D0%92_%D0%A2%D0%B5%D1%81%D1%82_%D0%BC%D0%B0%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%BF%D1%96%D0%B4%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%94%D0%BC%D0%BD%D0%B8%D1%86%D1%82%D0%B2%D0%B0_(%D0%9C-%D1%82%D0%B5%D1%81%D1%82).pdf
https://mtu.gov.ua/files/3_%D0%9F%D0%BE%D1%8F%D1%81%D0%BD%D1%8E%D0%B2%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0_%D0%B7%D0%B0%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%B0%D1%86_%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0_1548_%D0%B4%D1%80%D1%83%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BC%D0%B5%D0%B4%D1%96%D0%B0.pdf
https://mtu.gov.ua/files/3.1_%D0%B4%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%B4%D0%BE_%D0%BF.8_%D0%9F%D0%BE%D1%8F%D1%81%D0%BD%D1%8E%D0%B2%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%B0%D1%86_%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0_1548_%D0%B4%D1%80%D1%83%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BC%D0%B5%D0%B4%D1%96%D0%B0.pdf
https://mtu.gov.ua/timeline/Ogoloshennya.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Vozdushniy.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Spectehnika.html
https://mtu.gov.ua/timeline/inshiy-transport.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Kompyuterna-tehnika.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Org-tehnika.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Bit-tehnika.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Radio-ta-telefoniya.html
https://mtu.gov.ua/timeline/insha-elektronika.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Navantazhuvalna-tehnika.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Silgosptehnika.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Budivelna-tehnika.html
https://mtu.gov.ua/timeline/inshe-obladnannya.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Perevezennya-nebezpechnih-vantazhiv.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Smart-Infrastructure.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Reform-support-team.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Vikonannya-Zhenevskoi-Ugodi-1958-roku.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Rozvitok-miscevogo-samovryaduvannya.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Zernova-iniciativa.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Energetichna-efektivnist.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Reforma-mistobuduvannya.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Kritichna-infrastruktura.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Bezbarerniy-prostir.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Vnutrishni-pasazhirski-perevezennya.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Spilno.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Tehnichne-regulyuvannya-u-budivnictvi.html
https://mtu.gov.ua/timeline/Politika-regionalnogo-rozvitku.html
mailto:press@mtu.gov.ua
mailto:stopcor@mtu.gov.ua
http://www.president.gov.ua/
http://www.kmu.gov.ua/
http://rada.gov.ua/
http://nads.gov.ua/
http://nazk.gov.ua/
https://nszu.gov.ua/
http://ukc.gov.ua/
http://www.uspa.gov.ua/
http://avia.gov.ua/
http://ukravtodor.gov.ua/
http://dsbt.gov.ua/
http://ukrposhta.ua/
http://www.mtuservice.gov.ua/
https://mtu.gov.ua/content/pidvidomchi-organizacii.html
https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/deed.uk

